

Z OBRAD RADY c.d.

4. Z nowym rokiem szkolnym i katechetycznym lekcje religii prowadzą dwie nowe osoby: Iwona Szymendera i Małgorzata Lajtlich.
5. W październiku nabożeństwa różańcowe będą odprawiane: dla dzieci - w poniedziałek, środa i piątek o godz. 16.00; dla dorosłych o godz. 17.30.
6. Członkowie Rady wspólnie z proboszczem raz jeszcze dziękując za wykonanie prac na „Nowym Cmentarzu” pomodlili się za firmy pp. Dariusza Chodorowskiego, Wiesława Kulińskiego i Zenona Pawlickiego związane z tym przedsięwzięciem. Zebrani zdawają sobie sprawę, że wykonane prace nie zadawają wszystkich. Zapewne przy nadarzającej się okazji temat inwestycji na tej nekropoli zostanie wznowiony.
7. Cieszy fakt, że parafianie ze zrozumieniem podeszli do nowych warunków związanych z wywozem śmieci. Jednocześnie Rada zwraca się z prośbą, aby reagować na przypadki wyrzucania śmieci cmentarnych poza kontener.

W ostatnich tygodniach:



Odeszli do wieczności:

Zofia Banaszak (ul. Kolejowa, l.67); Helena Bachorz (Wola Książęca, l.83); Zofia Teresa Kubot (ul. Stawna, l. 83); Halina Ogródowczyk (ul. Marcina, l.81).

Niech odpoczywają w pokoju



Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Nikola Sylwia Tyc (Prusy); Szymon Mańkowski (Zakrzew); Natan Klamecki (Roszkówko); Nina Anna Skórzybut (Żużłowa); Lena Szulc (Zakrzew); Adam Krell (Słupia); Adrian Musiałowski (ul. Kolejowa).

Witamy we wspólnocie wierzących



Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Dorota Anna Dzierła (Kotlin) i Mateusz Sołtysiak (Stęgosz); Karolina Kinga Krawczyk (Prusy) i Mariusz Szymandera (Witaszyce); Weronika Kaczmarek (Magnuszewice) i Marcin Tomasz Dorobiałą (Karminek); Klaudia Kwiatkowska (Kotlin) i Sebastian Urbaniak (Magnuszewice); Gabriela Maćkowiak (Zakrzew) i Leszek Nawrocki (Zakrzew); Joanna Sopniewska (Kotlin) i Maciej Łapaj (Racendów); Joanna Dłużak (Witaszyce) i Karol Błaszczak (Witaszyce); Lidia Wojcieszak (Zakrzew) i Tomasz Potarzycki (Jarocin); Ewelina Paszkiewicz (Kotlin) i Jarosław Tomasz Wiła (Kotlin); Marta Mańkowska (Witaszyce) i Marcin Kuropka (Jarocin); Paulina Tomaszczak (Roszkówko) i Damian Skrzypek (Jarocin); Magdalena Sobczak (Witaszyce) i Tomasz Włodarczyk (Jarocin).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

Trochę humoru :))

Jasiu przychodzi do domu i mówi do mamy: Mamo dostałem 5 w szkole.
Mama: - Naprawdę.
Jasiu: - Tak, dwójkę z matematyki, dwójkę z historii i jedynkę z Polskiego.

* * *

Uradowana żona wraca do domu i chwali się mężowi: Zdałam egzamin i mam prawo jazdy! Teraz zwiedzimy cały świat!
Na to mąż odpowiada: - Ten świat, czy tamten w niebie?

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 246 ROK XVIII WRZESIEŃ 2013

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



PIELGRZYMKOWY WRZESIEŃ



Miesiąc wrzesień okazał się dla parafii witaszyckiej czasem pielgrzymek. Już 1 września br. odbyła się piesza pielgrzymka do Sanktuarium w Golinie na odpust parafialny.

Natomiast 7 września br. grupa parafian wyjechała w pielgrzymce na Koronację Obrazu Matki Bożej na Pólko koło Bralina.



No i jak co roku grupa rowerzystów wyruszyła w niedzielę 15 września br. spod kościoła w kierunku Wysogotówka - Twardowa. Mimo iż warunki pogodowe były trudne ponieważ padał deszcz i Msza Święta była odprawiana w kościele w Twardowie to jak widać poniżej na zdjęciu grupa uczestników była dość spora!

O INKWIZYCJI SŁÓW KILKA

Antykatolicka alergja, jaka opanowała środowiska kształtujące mentalność europejską ostatnich trzech stuleci, stawia często problem Inkwizycji jako sztandaru argumentu w walce z Kościołem Katolickim. Inkwizycja rzymska powołana w 1542 r. przez papieża Pawła III była reakcją na ruch reformacyjny (termin „in-

kwizycja” pochodzi z łacińskiego słowa „inquirio - ścigać, dochodzić czegoś, badać”). Nic nie jest w stanie usprawiedliwić poczynań tej instytucji, jednak nie można pozwolić na jej demonizowanie przez propagandę antykościelną. Gdyby Inkwizycję stworzyli bandyci czy fanatycy to sprawa byłaby prosta, ale

O INKWIZYCJI SŁÓW KILKA c.d.

stworzyli ją i realizowali ludzie, którzy uwierzyli, że w ten sposób działają dla dobra Kościoła i Państwa. Tu właśnie rodzi się pewien niepokój moralny. To, co się do dziś o niej opowiada miało swe źródło w antykościelnych wywodach protestantów i ideologów Oświecenia. Nie wspominali oni, jednak o tym, iż kalwin palił heretyków bez litości, a Luter był jednym z najgorętszych zwolenników palenia czarownic. Ten ciemny rozdział w dziejach kościoła współczesna propaganda komunistyczno - liberalna rozdmuchała do absurdu. Drastycznie zawyżano liczbę sądzonych i torturowanych osób. Nie pamiętano jednak o tym, że Inkwizycję należy rozpatrywać w kontekście specyficznej wiary ludzi owych czasów, kiedy to herezja stanowiła realne zagrożenie dla życia społecznego. Pamiętać, trzeba też, że to nie Inkwizycja zapoczątkowała prześladowania za herezje. Pogromy heretyków żywiołowo wybuchały w miastach płn. Francji i Niemiec już w XI w., a palenie ich na stosie dokonywało się bez jakiegokolwiek respektowania prawa świeckiego czy kościelnego. Sądy inkwizycyjne były o wiele łagodniejsze od zwykłych trybunałów państwowych, o czym mówi wybitny znawca tamtej historii, prof. Firpo z Turynu. Wspomina on, że w czasach średniowiecza tortury i inne okropności stosowane były masowo. Trzeba też podkreślić, że Inkwizycja hiszpańska była organizacją państwową, na którą kościół miał niewielki wpływ czego ilustracją było uwięzienie abp. Carranza na 17 lat. Ani Zakon Dominikański, ani kolejni papieże nie potrafili go uwolnić. W kontekście tego przykładu obarczanie dominikanów całą winą za Inkwizycję jest nieporozumieniem. Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że w krajach

protestanckich prawa antykatolickie były surowsze niżli prawa przeciw protestantom w krajach katolickich.

Dla dzisiejszych wrogów Kościoła ekspozowanie niemoralnych poczynań Inkwizycji stało się zasłoną dla ukrywania faktów prześladowań katolików m.in. w Indiach, Egipcie, Syrii czy też w innych krajach rządzonych przez muzułmanów. U nas w Polsce sprawcy zabójstw księży: ks. Jerzego Popiełuszki, ks. Zycha, ks. Suchowolca, ks. Jancarza i wielu innych cieszy się wolnością. A przecież zabójstwa te były dokonywane z premedytacją i wielkim okrucieństwem. Wspomnieć też trzeba o ogromnej liczbie katolików prześladowanych i mordowanych przez reżim komunistyczny w ZSRR czy też w Chinach. Ideowi spadkobiercy komunistów znajdujących się w partiach np. (SLD, Ruch Palikota, PO) nadal opluwają katolików i szydzą z nich. Liczba ofiar Inkwizycji na przestrzeni wszystkich wieków jej istnienia jest znacznie niższa od liczby ludzi prześladowanych i zabijanych za to, że byli katolikami. Nie można więc formułować niesprawiedliwych czy oczerznianych ocen z tego wyłącznie powodu, że Inkwizycja była instytucją kościelną.

Jan Paweł II prosząc ludzi w Roku Świętym 2000 o darowanie błędów a nawet zbrodni Kościoła, wyraźnie zwracał się do ofiar Inkwizycji, że ze względu na to, iż Kościół katolicki jest instytucją Bosko - ludzką składającą się zarówno z uczciwych ludzi jak i grzeszników, pociechę i nadzieję czerpać winniśmy z słów Jezusa skierowanych do Piotra: „Ty jesteś Piotr, czyli Skała i na tej skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne Go nie przemogą” (Mt 16,18)

Julian Szymczak

MINISTRANCI U ŚW. JÓZEFA



W sobotę 14 września grupa ministrantów wraz z opiekunem ks. Piotrem pojechała do Kalisza by spotkać się z „prawie wszystkimi” ministrantami naszej diecezji. Było to VI Pielgrzymka Służby Liturgicznej Ołtarza Diecezji Kaliskiej do Sanktuarium św. Józefa. Tegoroczne spotkanie odbyło się pod hasłem: „Zakochani w krzyżu Chrystusa”. Każdy z ministrantów otrzymał krzyżyk, który został podczas mszy św. w Bazylice Św. Józefa przez biskupa Edwarda Janiak poświęcony. Po komunii św., w kaplicy cudownego obrazu św. Józefa Kaliskiego, biskup odmówił akt zawierzenia ministrantów temu patronowi. Wszyscy ministranci w procesji z krzyżem w ręce udali się do katedry św. Mikołaja, gdzie przeszli przez Wrota Wiary. Tam również wysłuchali prelekcji obecnego na spotkaniu ks. Aszenavy (jest na wspólnym zdjęciu z ministrantami), misjonarza z Etiopii, który opowiedział o życiu misyjnym w Afryce i nauczył ministrantów afrykańskiej piosenki. Pielgrzymkę zakończyła wizyta w Wyższym Seminarium Duchownego w Kaliszu oraz obowiązkową w drodze powrotnej wizyta w Mc Donaldzie na małym co nieco.

opiekun ministrantów ks. Piotr

KATECHEZA PARAFIALNA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

Przypominamy, że jak co roku we wrześniu rozpoczęła się w naszej parafii katecheza szkół ponadgimnazjalnych. Ta parafialna katecheza jest realizowana przez trzy lata przez młodzież, która ukończyła gimnazjum. W każdym roku jest realizowanych 10 tematów czyli jedno spotkanie raz w miesiącu (od września do czerwca). Ukończenie tej katechezy jest wymogiem do zawarcia związku małżeńskiego. Serdecznie zapraszamy.

Duszpasterze

INFORMACJA ZESPOŁU CHARYTATYWNEGO

Po wakacjach zespół charytatywny wznawia wydawanie odzieży: w każdy czwartek września i października od godz. 10.00, jak również równoległe z każdorazowym wydawaniem żywności.

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ

Pierwsze powakacyjne zebranie Rady Duszpasterskiej miało miejsce w Święto Narodzenia Maryi 8 września br.

1. Minęły 21 lata jak ks. Stanisław Szymański jest proboszczem parafii Witaszyce. Z tej racji w ramach modlitwy dziękczynnej zebrani pomodlili się do Maryi.
2. Biskup Kaliski Edward Janiak przychylił się do prośby ks. Damiana Skonieckiego, wikariusza naszej parafii, i udzielił mu urlopu zdrowotnego od 1 września 2013 do 28 lutego 2014 roku.
3. W związku z nową sytuacją duszpasterską msze święte w dni powszednie będą odprawiane o godz. 18.00 i 18.30